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  Protokół Nr 36/23 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 16 listopada 2023 r. w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX 

Wieków Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.05 i trwało do godz. 10.10. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, stwierdziła że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Następnie zaproponowała rozszerzenie porządku obrad o punkt pn. Zatwierdzenie protokołu kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2018-2022. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) rozszerzyła porządek obrad o ww. punkt. Tym samym Komisja 

przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Muzeum Wsi Kieleckiej w przedmiocie funkcjonowania Mauzoleum Martyrologii 

Wsi Polskich w Michniowie. 

3. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w przedmiocie działalności 

statutowej jednostki w latach 2018-2022. 

4. Przygotowanie kontroli w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2018-2022: 

a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli, 

b) ustalenie składu zespołu kontrolnego, 

c) wyznaczenie kierunków kontroli. 

5. Przygotowanie kontroli w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2018-2022: 

a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli, 

b) ustalenie składu zespołu kontrolnego, 

c) wyznaczenie kierunków kontroli. 

6. Sprawy różne.  
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Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że protokół kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Muzeum Wsi Kieleckiej w przedmiocie 

funkcjonowania Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie został przekazany 

członkom Komisji drogą elektroniczną.  

 

Przypomniała, że kontroli dokonał zespół w składzie: 

1. Marcin Piętak, Przewodniczący. 

2. Paweł Krakowiak.  

 

Wyniki kontroli przedstawił Radny Marcin Piętak, Przewodniczący Zespołu, zgodnie 

z protokołem kontroli, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu posiedzenia Komisji. 

 

W dyskusji, w której udział wzięli: Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, Radny 

Marcin Piętak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, poruszono kwestie 

ustaleń pokontrolnych.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) zatwierdziła protokół kontroli w Muzeum Wsi 

Kieleckiej w przedmiocie funkcjonowania Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich 

w Michniowie. Uchwała nr 30/23 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że na najbliższą sesję zostanie 

skierowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik wyników kontroli (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

 

Pismo dot. inicjatywy uchwałodawczej w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 3. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przypomniała, że protokół kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2018-2022 był omawiany na 

poprzednim posiedzeniu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego nawiązując do dyskusji 

z poprzedniego posiedzenia uznała, że zapis we wnioskach pokontrolnych o „poddaniu pod 

rozwagę” zmian organizacyjnych w zakresie działania ŚBRR nie wnosi żadnych skutków 

prawnych, a jedynie prosi Zarząd o przeanalizowanie tej sytuacji. Jednocześnie 

poinformowała o umówionym spotkaniu z radcą prawnym na temat możliwości 

wprowadzania poprawek do sporządzonego już protokołu.  

 

Radny Artur Konarski podkreślił, że wnioski były stanowiskiem zespołu kontrolnego, 

składającego się z radnych, które mają niezależny mandat społeczny. Zaznaczył, że wnioski 

o zmianę treści protokołu odbiera jako formę nacisku. 
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Radny Grzegorz Świercz wyraził wątpliwość, czy Komisja Rewizyjna ma prawo ingerować 

w treść protokołu, czy jedynie zatwierdza bądź nie jego treść. Zaproponował konsultację 

z radcą prawnym w tej sprawie.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś zauważył, że zespoły kontrolne 

przeprowadzają czynności na podstawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej. Jego zdaniem 

ingerowanie w treść ustaleń podważa sens delegowania członków Komisji do 

przeprowadzania kontroli. Ponadto zwrócił uwagę, że Komisja wskazując na określone 

wnioski, czy zalecenia nie determinuje ich realizację, gdyż ostatecznie możliwości ich 

wdrożenia podlegają analizie Zarządu Województwa lub dyrektora jednostki kontrolowanej.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poprosiła o zaproszenie na posiedzenie radcy 

prawnego.  

 

Beata Cedro-Łosak, Koordynator Biura Radców Prawnych po zapoznaniu się z powstałą 

wątpliwością wyjaśniła, że protokół jest czynnością materialno-techniczną, sporządzony 

przez konkretny zespół, który dokonał konkretnej oceny. W związku z tym nakazywanie 

dokonania zmiany, bądź zmiana protokołu przez Komisję byłaby praktyką niewłaściwą. 

Komisja Rewizyjna zatwierdza wyniki kontroli, bądź nie. Komisja może również złożyć 

zdanie odrębne do protokołu. Ponadto określona opinia zawarta w protokole nie jest 

bezwzględna dla Zarządu i nie obliguje do realizacji wniosków, czy zaleceń.  

 

W dalszej dyskusji udział wzięli: Radny Artur Konarski, Przewodnicząca Komisji Agata 

Binkowska, Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) zatwierdziła protokół kontroli w Świętokrzyskim 

Biurze Rozwoju Regionalnego w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 

2018-2022. Uchwała nr 31/23 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że na najbliższą sesję zostanie 

skierowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik wyników kontroli (załącznik 

nr 9 do protokołu). 

 

Pismo dot. inicjatywy uchwałodawczej w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 4a. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że materiały do kontroli 

w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy w przedmiocie działalności statutowej 

jednostki w latach 2018-2022 zostały zamieszczone w systemie eSesja. 

 

Uwag do materiałów nie zgłoszono.  

 

Ad 4b. 

 

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:  

1. Marcin Piętak, Przewodniczący Zespołu. 

2. Paweł Krakowiak. 
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Ad 4c. 

 

Ustalono, że szczegółowe kierunki kontroli wyznaczy wyłoniony zespół kontrolny. 

 

Ad 5a. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że materiały do kontroli 

w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy w przedmiocie działalności statutowej 

jednostki w latach 2018-2022 zostały zamieszczone w systemie eSesja. 

 

Uwag do materiałów nie zgłoszono.  

 

Ad 5b. 

 

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:  

1. Grzegorz Banaś, Przewodniczący Zespołu. 

2. Magdalena Zieleń. 

 

Ad 5c. 

 

Ustalono, że szczegółowe kierunki kontroli wyznaczy wyłoniony zespół kontrolny. 

 

Ad 6.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono. Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                     

Przewodnicząca Komisji  

 

 

      Agata Binkowska   

Protokół sporządził: Michał Wójcik  


